Pressostats et Thermostats
Famille Industrie
Série F
Contrôle de pression relative,
absolue ou différentielle
Contrôle de température :
par bulbe direct ou déporté

 Fonction électrique
 Fonction pneumatique
Codification     8
Pressostats relatifs : gammes et écarts     10
 Pressostats relatifs à membrane
 Pressostats relatifs à soufflet
 Pressostats à tube manométrique
Pressostats absolus et différentiels : gammes et écarts    11
 Pressostats absolus à soufflet
 Pressostats différentiels à membrane
 Pressostats différentiels à soufflets
Thermostats : gammes et écarts     12
 Thermostats à bulbe direct (tension de vapeur)
 Thermostats à bulbe et capillaire (tension de vapeur)
 Dimensionnement du bulbe et de la longueur de capillaire
Spécificités au montage des thermostats    13
 Doigt de gant (mécano soudé) avec presse-étoupe de capillaire
 Protection de capillaire
 Presse étoupe de capillaire
Plans d’encombrements     14
 Ensembles boitiers
 Ensembles capteurs
Certifications et qualifications    16
3
Généralités
PressosTaTs  eT  ThermosTaTs à arTiculaTion sans froTTemenT Pour aPPlicaTions
indusTrielles où une grande Tenue aux vibraTions esT recherchée
PRInCIPe de FonCtIonnement
La pression ou la température est appliquée à l’élément sensible (ES) dont la variation de position consécutive agit sur le levier
principal (LP). L’effort ainsi produit est équilibré par le ressort (RG) permettant de régler le point de consigne. A l’approche de la
consigne, la variation des forces déséquilibre la balance (LP) pour agir sur le contact.
La mise en action d’un second ressort (RE) agissant sur le levier principal (LP) permet d’augmenter l’écart du (des) contact(s). L’effort
produit par le ressort d’écart est réglable, il permet le décalage des deux contacts dans le cas de fonctions décalées.
note : Les échelles des pressostats et thermostats indiquées dans notre catalogue sont des valeurs pour un point de consigne à la baisse de pression
ou de température.
VG
RG
IG
C
RE
ES
LP
ME
VG  Vis de réglage de gamme
RG Ressort de gamme
IG Index de gamme
RE Ressort d’écart ou de décalage
ME Molette de réglage d’écart ou de décalage
ES  Elément sensible
C Contact
LP Levier principal
La série F de PRESSOSTATS et THERMOSTATS GEORGIN offre une gamme étendue de matériels adaptés aux conditions de service
les plus sévères. Elle trouve sa justification chaque fois que les critères de précision et fiabilité sont recherchés.